ПРОТОКОЛ №1
заседания кафедры летно-технической эксплуатации ВС и организации управления

в транспортных системах
г. Бишкек от 02.09.2024г.

Присутствовали: члены учебно-методической секции 12 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Закрепление дисциплин на 2024-25 учебный год по направлениям: 670500 «Эксплуатация
транспортно-технологических машин, комплексов и систем на ВТ» и 670600 « Технология
транспортных процессов воздушного транспорта».

2. Рассмотрение и утверждение плана работы учебно-методической секции кафедры ЛТЭ
ВС и ОУТС на 2024-25 учебный год.
3. Обсуждение и рассмотрение ООП ВПО на 2024-25 учебный год по направлениям:
670500 «Эксплуатация транспортно-технологических машин, комплексов и систем на ВТ»
и 670600 « Технология транспортных процессов воздушного транспорта».

4. Обсуждение и утверждение материалов УМКД кафедры ЛТЭ ВС и ОУТС на весенний
семестр 2024-25 уч. года.

5. Обсуждение и утверждение силлабусов по дисциплинам обучения на весенний семестр
2024-25 уч. года.

По первому вопросу выступил заведующий кафедрой - он ознакомил преподавателей со
списком дисциплины согласно РУП 2024-2025 учебного года.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Список дисциплин на 2024-2025 учебный год утвердить в ОКБП и
стандартов ИКАО.

1.2. Преподавателям ЦК ЛТЭ ВС и ОУТС , согласно списку дисциплин,
обеспечить всю необходимую учебно-методическую документацию на 2024-2025
учебный год.

По второму вопросу выступил Председатель кафедрой - Ознакомил с УН-1 .УН-2
и штатным формуляром.

ПОСТАНОВИЛИ:
Ознакомить преподавателей под роспись с УН-2 и штатным фор\улярсм на 2 25-2 25
учебный год.

Утвердить план работы учебно-методической секции кафедры ЛТЭ ВС и ОУТС на
2024-25 уч. год.

Утвердить Штатный формуляр. УН-1 и УН-2 на 2024 учебный год

По третьему вопросу выступил заведующий кафедрой - который предложил
рассмотреть вопрос о внесении изменений в ООП ВПС на 2 . 2 -  учебный год до
направлениям: 670500 < Эксплуатация траЕспклво-тэг-дг: д н есд о . машин, ко мдденсс-в о:
систем на ВТ» и 670600 « Технология транспортных дрсдессгв эазог-одного транспорта

Присутствующие преподаватели оопасгднсь с дрсегте ч изменений в ООП и ПО на
2024 учебный год по направлениям 6 ~ 05 У. *О к с д а д  ад :-: я транед >рднэ-технсгзогичес :*дд-:

машин, комплексов и систем на ВТ» и 670600 « Технология транспортных процессов
воздушного транспорта».

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить проект в ООП ВПО на 2024-25 учебный год по направлениям: 670500
«Эксплуатация транспортно-технологических машин, комплексов и систем на ВТ» и
670600 « Технология транспортных процессов воздушного транспорта»

По четвертому вопросу выступил заведующий кафедрой - который предложил
рассмотреть представленные материалы УМКД кафедры ЛТЭ ВС и ОУТС по дисциплинам
обучения

Были представлены и рассмотрены УМК по дисциплинам обучения на весенний
семестр 2024-25 уч.года.

Председательствующий предложил утвердить представленные УМКД кафедры ЛТЭ
ВС и ОУТС
По пятому вопросу выступил заведующий кафедрой -., который предложил рассмотреть
представленные силлабусы по дисциплинам обучения на весенний семестр 2024-25 уч. года
кафедры ЛТЭ ВС и ОУТС.

Были представлены и рассмотрены силлабусы по дисциплинам обучения на 2024-25
уч. год.

Председательствующий предложил утвердить представленные силлабусы кафедры
ЛТЭ ВС и ОУТС.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить представленные силлабусы кафедры ЛТЭ ВС и ОУТС на 2024 уч. год.

Заведующий кафедрой ЛТЭ ВС и ОУТС

Секретарь кафедры ЛТЭ ВС и ОУТС

Абдыразаев Н.К.,

Джумабекова А.А